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W artykule przedstawiono wyniki oceny stanu ochrony gatunków zwierząt o znaczeniu dla 
Wspólnoty, według raportu z wdrażania postanowień dyrektywy siedliskowej (art. 17) w Polsce, 
przekazanego Komisji Europejskiej w 2019 roku. Zgodnie z zasadami raportowania stan ochrony 
gatunków określono na poziomie wyróżnionych w Europie regionów biogeograficznych i morskich 
w czterech kategoriach: właściwy (FV), niewłaściwy – niezadowalający (U1), niewłaściwy – zły (U2) 
oraz nieznany (XX), w oparciu o oceny czterech parametrów: zasięg, populacja, siedlisko i perspek-
tywy ochrony. Ocenia się, że w regionie biogeograficznym alpejskim stan ochrony około jednej trze-
ciej omawianych gatunków jest właściwy (FV). Podobny udział mają gatunki w stanie niewłaści-
wym (U1/U2), przy czym w stanie złym (U2) jest tylko jeden z nich. Bardzo wysoki (37%) udział 
gatunków w stanie nieznanym (XX) ma związek albo ze słabym ich rozpoznaniem rozmieszczenia 
i wielkości populacji w regionie alpejskim, albo z ich występowaniem w tym regionie na skraju zaj-
mowanego w Polsce areału, znajdującego się głównie w regionie biogeograficznym kontynentalnym. 
W regionie kontynentalnym udział gatunków zwierząt w stanie właściwym FV jest również stosun-
kowo wysoki (35%), biorąc pod uwagę, że w załącznikach dyrektywy siedliskowej znalazły się gatun-
ki w mniejszym lub większym stopniu zagrożone, przynajmniej w części ich europejskiego zasięgu. 
Znacznie wyższy niż w regionie alpejskim jest natomiast udział gatunków w stanie niewłaściwym: 
niezadowalającym U1 i złym U2 (50% ocenianych gatunków). Stan kilku ssaków morskich został 
oceniony przeważnie jako zły. Generalnie, zagrożenie wielu występujących w Polsce gatunków zwie-
rząt o znaczeniu dla Wspólnoty jest mniejsze niż w znacznej części ich europejskiego zasięgu, co 
prawdopodobnie wiąże się z jeszcze stosunkowo niezłą w naszym kraju dostępnością odpowiednich 
siedlisk oraz umiarkowaną presją stwierdzanych negatywnych oddziaływań i prognozowanych za-
grożeń.


